АДМИНИСТРАЦИЯ
УРАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕУКОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 .06. 2012 г.                                                                           № 28-п

  Об утверждении Перечня информации о деятельности органов
 местного самоуправления Уралинского сельского поселения,
подлежащей размещению в сети Интернет.

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2010 N 8-ФЗ "Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета
Уралинского сельского поселения от 28.02.2011 N 23 "Об официальном сайте
Уралинского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской
области" постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень информации о деятельности органов местного
самоуправления Уралинского сельского поселения, подлежащей размещению в сети
Интернет (далее - перечень).

2. Руководителям органов Администрации Уралинского сельского поселения
Большеуковского муниципального района Омской области предоставлять ответственному
лицу по информационной политике информацию в составе и сроки, установленные
перечнем.

3. Ответственному лицу по информационной политике обеспечивать соблюдение
сроков обновления информации о деятельности органов местного самоуправления
Уралинского сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской
области и периодичности ее размещения в сети Интернет.

4. специалисту по делопроизводству Администрации Уралинского сельского
поселения:

4.1. ознакомить с настоящим постановлением всех должностных лиц,
обеспечивающих размещение информации о деятельности органов местного
самоуправления Уралинского сельского поселения Большеуковского муниципального
района Омской области в сети Интернет;

4.2. обеспечить опубликование (обнародование) постановления согласно Устава
поселения и действующего законодательства.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                        Н.В. Азанова

Приложение
к постановлению Администрации

Уралинского  сельского поселения
От13.06.2012г.  № 28

ПЕРЕЧЕНЬ

Информации о деятельности органов местного самоуправления
Большеуковского сельского поселения, размещаемой в сети Интернет

№
п/п

Перечень информации о деятельности
органов местного самоуправления Уралинского

сельского поселения

Сроки обновления и
периодичность

размещения
информации в сети

Интернет

Ответственный
исполнитель

1.Общая информация об органах местного самоуправления Уралинского сельского поселения
Большеуковского муниципального района Омской области

1.1 Наименование и структура органов местного
самоуправленияУралинского сельского поселения,
почтовый адрес, адрес электронной почты, номера

телефонов

Не позднее 5 рабочих
дней с момента

изменения информации

Специалист по
делопроизводству

1.2 Сведения о полномочиях органов местного
самоуправления Уралинского сельского поселения,

задачах и функциях их структурных подразделений, а
также реквизиты правовых актов, определяющих эти

полномочия, задачи и функции

в течении 5 рабочих
дней с со дня
утверждения либо
изменения
соответствующих
муниц.правовых актов

Специалист по
делопроизводству

1.3 Сведения о руководителе органа местного
самоуправления Уралинского сельского поселения

В течении 5 дней со дня
утверждения либо

изменения структуры
местного

самоуправления

Специалист по
делопроизводству

1.4 Сведения о средствах массовой информации,
утвержденных органами местного самоуправления

В течении 5 дней со дня
их утверждения

Специалист по
делопроизводству

2.Информация о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления
 Уралинского сельского поселения

2.1. Нормативные правовые акты, принятые органами
местного самоуправления Уралинского сельского

поселения, включая сведения о внесении в них
изменений, признании  их утратившими силу

Не позднее 5 рабочих
дней с момента

подписания
нормативного правового
акта(изменений в него,
признании утратившим

силу)

Специалист по
делопроизводству

2.2 Сведения о признании судом недействующими
нормативных правовых актов, принятых органами
местного самоуправления Уралинского сельского

поселения, а также о государственной регистрации
муниц.правовых актов случаях, установленных

законодательством РФ

Не позднее 5 рабочих
дней с момента

вступления законную
силу решения суда о

признании нормативного
прав.акта недейст-м,

гос.регистрации
муниц.прав.акта

Специалист по
делопроизводству

2.3 Административные регламенты предоставления
муниципальных услуг

Не позднее 5 рабочих
дней со дня их

утверждения либо
внесения в них

изменений

Специалист по
делопроизводству

2.4 Стандарты оказания муниципальных услуг Не позднее 5 рабочих
дней со дня их

утверждения либо
внесения в них

изменений

Специалист по
делопроизводству

3.Информация о текущей деятельности органов местного самоуправления
Уралинского сельского поселения

3.1 Информация о размещении заказов на поставки

товаров, выполненных работ, оказания услуг для
муниципальных нужд Большеуковского сельского

поселения

В соответствии с ФЗ «О
размещении заказов на

поставки товаров,
выполнение работ,
оказание услуг для

госуд. и муниц.нужд»

Главный
бухгалтер-
финансист

3.2 Перечень целевых и иных программ, заказчиком или
исполнителем которых являются органы местного
самоуправления Уралинского сельского поселения

Не позднее 5 рабочих
дней с момента принятия
(подписания) соотв-
ющего документа

Главный
бухгалтер-
финансист

3.3 Информация о мероприятиях, проводимых органами
местного самоуправления Уралинского  сельского

поселения

В течении 5 раб.дней
перед началом
указанных мероприятий,
итоги мероприятий в
течении 5 раб.дней после
их окончания

Глава поселения.
специалист по

делопроизводству

3.4 Информация о результатах проверок, проведенных
органами местного самоуправления в пределах

полномочий

Не позднее 5 рабочих
дней со дня подписания
актов проверок

Глава поселения,
статист

4.Статистическая информация о деятельности органов местного самоуправления
Уралинского сельского поселения

4.1 Статистические данные и показатели,
характеризующие состояние и динамику развития

экономической, социальной и иных сфер
жизнедеятельности, регулирование которых отнесено

к полУралинского  сельского поселения

Поддержка информации
и актуальном  состоянии

Глава поселения,
статист

4.2 Сведения об использовании органами местного
самоуправления Уралинского сельского поселения

выделяемых  бюджетных средств

1 раз  в  полугодие Главный
бухгалтер-
финансист

5.Информация о кадровом обеспечении органов местного  самоуправления
Уралинского сельского поселения

5.1 Порядок поступления граждан на муниципальную
службу в органы   местного самоуправления

Уралинского сельского поселения

Поддержка информации
и актуальном  состоянии

Специалист по
делопроизводству

5.2 Сведения об имеющихся вакантных должностях
муниципальной службы

В течении 5 рабочих
дней после появления
вакантной должности

Специалист по
делопроизводству

5.3 Квалификационные требования к кандидатам на
замещение вакантных должностей муниципальной

службы

В течении 5 рабочих
дней со дня утверждения
соответствующих долж-
х регламентов

Специалист по
делопроизводству

5.4

Условия и результаты конкурсов на замещение
вакантных должностей муниципальной службы

Условия конкурса
размещаются не позднее
чем за 30 дней до его
проведения; Результаты
конкурса – в течении 10
дней после его
проведения

Специалист по
делопроизводству

5.5 Номера телефонов по которым можно получить
информацию по вопросу замещения вакантных

должностей муниципальной службы

Поддержка информации
и актуальном  состоянии

Специалист по
делопроизводству

6. Информация о работе органов местного самоуправления   Уралинского   сельского поселения с
обращениями граждан (физических лиц) организаций (юридических лиц), общественных объединений,

государственных органов, органов местного самоуправления
6.1 Порядок и время приема граждан (физических лиц), в

том числе представителей организаций (юридических
лиц), общественных объединений, гос.органов,

органов местного самоуправления, порядок
рассмотрения их обращений с указанием

Поддержка информации
и актуальном  состоянии

Специалист по
делопроизводству

регулирующих эту деятельность

6.2. Фамилия, имя и отчество руководителя
подразделения или иного должностного  лица органов
местного самоуправления
Уралинского сельского поселения, к        полномочиям
которого отнесена           организация приема лиц,
указанных в     подпункте 6.1 настоящего пункта,
обеспечение рассмотрения их обращений, а также
номер телефона, по которому можно получить
информацию справочного
характера

В течении 5 рабочих
дней после со дня
назначения

Специалист по
делопроизводству

6.3. Обзоры обращений лиц, указанных в       подпункте
6.1 настоящего пункта, а также  обобщенная
информация о результатах     рассмотрения этих
обращений и принятых
мерах

ежеквартально Специалист по
делопроизводству

7 Информация о состоянии защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых

мерах по обеспечению их безопасности, о
прогнозируемых и возникших чрезвычайных

ситуациях, о приемах и способах защиты населения от
них, а также иную информацию подлежащую

доведению органам местного самоуправления до
сведения граждан и организаций в соответствии с

федеральными законами, законами РФ

Поддержка информации
и актуальном  состоянии

Глава поселения,
статист

8 Сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих должности муниципальной службы
Администрации Уралинского  сельского поселения
Большеуковского           муниципального района
Омской области, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного
характера членов их семей

В течении 14 дн.со дня
истеч-я срока устан-ого
для предоставления
деклараций
муниц.служащими
Уралинского  сельского
поселения

Специалист по
делопроизводству